



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE**

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Dasonerada

MES / REF.

ABRIL-2023

PLANO DE OBRAS

ENCARGOS SOCIAIS BASICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

1/2

REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE INFRAESTRUTURA URBANA E EDIFICAÇÕES PARA INTERENÇÕES PONTUAIS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE/MG: RUA ASSEMBLEIA E BECO ASSEMBLEIA - VILA ECOLÓGICA - 4º CONTRATO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL	
61.00.00	PESSOAL		3.108,72		3.108,72
62.00.00	PROJETOS		13.626,51		13.626,51
70.00.00	ORÇAMENTO DE OBRAS		1.582,27		1.582,27
PREÇO TOTAL - ABRIL-2023			R\$ 18.317,50		R\$ 18.317,50

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE
DPO-UB	DPO-UB	ALESSANDRO SPERANDIO	
ORÇAMENTO Nº	DATA		
240341	19/06/2024		

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE		PLANO DE OBRAS							
EMPREENDIMENTO / TRECHO		TIPO DE TABELA	MÊS / REF.						
		Desonerada	ABRIL-2023						
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE INFRAESTRUTURA URBANA E EDIFICAÇÕES PARA INTERVENÇÕES PONTUAIS NO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE/MG. RUA ASSEMBLEIA E BECO ASSEMBLEIA - VILA ECOLÓGICA - 4º CONTRATO		ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS							
		HORISTA	MENSALISTA						
		FOLHA							
		2/2							
SUDECAP	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
61.00.00			PESSOAL						
61.11.00			ENGENHEIRO/ARQUITETO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS						
61.11.03			ENGENHEIRO COORDENADOR	H	24,0000	129,53	129,53	3.108,72	0,00%
62.00.00			PROJETOS					3.108,72	
62.03.00			PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA						
62.03.01			PROJETO GEOMETRICO EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	KM	0,4000	5.536,12	5.536,12	2.214,45	0,00%
62.03.02			PROJETO DE TERRAPLENAGEM	KM	0,4000	1.969,01	1.969,01	787,60	0,00%
62.03.04			PROJETO DE DRENAGEM EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	KM	0,4000	6.356,78	6.356,78	2.542,71	0,00%
62.03.07			PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	A1	3,0000	1.096,28	1.096,28	3.288,84	0,00%
62.03.08			PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO - VIA LOCAL EXCLUSIVE PAPEL VEGETAL	KM	0,4000	1.678,87	1.678,87	671,47	0,00%
62.03.60			PROJETO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO (Km)	KM	0,4000	2.562,40	2.562,40	1.024,96	0,00%
62.03.69			PROJETO DE RELOCAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS	A1	2,0000	1.323,07	1.323,07	2.646,14	0,00%
62.11.00			CADASTRO						
62.11.60			PLANTA GERAL DE RENOÇÃO	A1	1,0000	450,34	450,34	450,34	0,00%
70.00.00			ORÇAMENTO DE OBRAS					13.626,51	
70.01.00			ORÇAMENTO						
70.01.60			ORÇAMENTO PRELIMINAR - OBRAS ATÉ R\$1.000.000,00	UN	1,0000	1.582,27	1.582,27	1.582,27	0,00%
			Total do Grupo:					13.626,51	
			Total do Grupo:					1.582,27	
								1.582,27	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE
DPO-JOB	DPO-JOB		
ORÇAMENTO Nº	DATA	ALESSANDRO SPERANDIO	
240341	19/06/2024		